
霞台厚生施設組合新広域ごみ処理施設整備・運営事業建設工事 2018/11/14

①様式第１４号（別紙１）入札価格参考資料（設計・建設業務に係る対価）変更案[平成29年7月26日]ＪＶ提示 円（税込）

合計 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 平成３２年度

ごみ焼却施設 12,540,949,200 61,128,000 846,396,000 6,785,678,880 4,847,746,320

リサイクルセンター 3,983,050,800 0 492,369,840 1,497,129,480 1,993,551,480

計 16,524,000,000 61,128,000 1,338,765,840 8,282,808,360 6,841,297,800

②様式第１４号（別紙１）入札価格参考資料（設計・建設業務に係る対価）変更案[平成30年11月14日]ＪＶ提示 円（税込）

合計 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 平成３２年度

ごみ焼却施設 12,817,366,560 61,128,000 524,873,520 5,100,979,320 7,130,385,720

リサイクルセンター 3,706,633,440 0 265,781,520 1,418,067,000 2,022,784,920

計 16,524,000,000 61,128,000 790,655,040 6,519,046,320 9,153,170,640

比較表（②-①） 円（税込）

合計 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 平成３２年度

ごみ焼却施設 276,417,360 0 -321,522,480 -1,684,699,560 2,282,639,400

リサイクルセンター -276,417,360 0 -226,588,320 -79,062,480 29,233,440

計 0 0 -548,110,800 -1,763,762,040 2,311,872,840

①様式第14号(別紙１）入札価格参考資料（設計・建設業務に係る対価）と②様式第14号(別紙１）入札価格参考資料（設計・建設業務に係る対価）変更案との比較

※ごみ焼却施設・リサイクルセンター事業費抜粋

平成３１年第１回定例会議案審査特別委員会資料

平成３１年３月７日　市民部生活環境課

事業費
事業費内訳

事業費内訳
事業費

事業費内訳
事業費



平成30年度新広域ごみ処理施設整備費の減額への対応について

（変更前）

納入予定期限 H30.5.15 H30.7.13 H30.9.14 H30.11.15 H31.1.15 H31.3.15 単位：千円

第１期 第２期 第３期 第４期 第５期 第６期 合計

石岡市 218,039 14,578 14,578 19,456 19,456 162,068 448,175

小美玉市 138,288 9,246 9,246 13,864 13,864 104,313 288,821

かすみがうら市 128,312 8,579 8,579 13,164 13,164 97,090 268,888

茨城町 88,694 5,930 5,930 10,387 10,387 68,398 189,726

計 573,333 38,333 38,333 56,871 56,871 431,869 1,195,610

■平成30年度新広域ごみ処理施設整備費の減額
変更前 1,338,765,840円

変更後 790,655,040円 （548,110,800円の減）　※交付対象事業費

※１　　当初の事業費割合は設計前のものであることから過去事例等も参考におおまかに配分されたものです。
　　　　 入札後，基本設計・実施設計を進める中で年度毎の出来高見込に乖離が生じたための減額ですが，工期に支障はありません。

（変更後）
単位：千円

第１期 第２期 第３期 第４期 第５期 第６期 合計

石岡市 218,039 14,578 14,578 19,456 266,651

小美玉市 138,288 9,246 9,246 13,864 170,644

かすみがうら市 128,312 8,579 8,579 13,164 158,634

茨城町 88,694 5,930 5,930 10,387 110,941

計 573,333 38,333 38,333 56,871 0 0 706,870

※２　　整備事業費についての対応であり，その他議会・総務費及び塵芥処理費については減額は行ないませんので通常通り組合より請求します。

事業費減割合 ① ②

石岡市 208,446千円 181,524千円 26,922千円

小美玉市 132,204千円 118,177千円 14,027千円

かすみがうら市 122,667千円 110,254千円 12,413千円

茨城町 84,793千円 78,785千円 6,008千円

548,110千円 488,740千円 59,370千円

単位：千円

平成30年度分
補正

①＋②
戻入額 補正後

うち債務負担に
係る負担金

石岡市 -208,446 26,922 239,729 138,115

小美玉市 -132,204 14,027 156,617 87,598

かすみがうら市 -122,667 12,413 146,221 81,278

茨城町 -84,793 6,008 104,933 56,183

計 -548,110 59,370 647,500 363,174 （事業費790,655-交付金427,481=363,174千円）

◆精算事務の流れ

●２月２２日 霞台厚生施設組合：定例会
　　　減額補正の議決，負担金返納の説明

●負担金戻入

●３月　構成市町：定例会
　　　減額補正の議決

78,785千円の減

488,740千円の減

2018.12.14現在

第５期・６期　計　488,740千円

本事業の組合歳出・歳入（市町負担金額）を合わせるため，調整が必要。

181,524千円の減

118,177千円の減

110,254千円の減 ①

②戻入額

３月定例会の前に負担金を先に戻入することで，３月定例会で減額補正が議

決された時点で充当額と負担額が同額となる。

出来高予定額等の見直しにより平成30年度分事業費が約５

億５千万円減となる変更報告を業者より受けました。

当事業については債務負担行為設定をしているこ

とのほか，震災復興特別交付税や循環型社会形

成推進交付金を活用していることから，事業費と

負担金は一致させておくことが望ましい。

第５期・６期分の減額のみでは，減額される事業費

を精算しきれないため，既に納入している負担金

の一部を戻入することで精算します。


